АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 января  2016 г.                №  5А
Об утверждении плана комплексных

организационных и профилактических мероприятий

по противодействию терроризму и экстремизму в МО

Сабское сельское поселение на 2016 год

              В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму в МО Сабское сельское поселение и совершенствования  государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый план комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в МО Сабское сельское поселение на 2016 год (далее-План).

2. Рекомендовать предприятиям, организациям, расположенным на территории МО Сабское сельское поселение,  независимо от организационно-правовых форм, принять участие в мероприятиях, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  специалиста администрации В.Г.Сухину.

4.  Разместить данное постановление на сайте администрации в сети Интернет.

 Глава администрации МО

Сабское сельское поселение
Н.А.Спирин
Утвержден

постановлением главы администрации

МО Сабское сельское поселение

№ 5А      от 20.01.2016 г.
ПЛАН

комплексных организационных и профилактических мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму в МО

Сабское сельское поселение на 2016 год

	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1.Организационные мероприятия

	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности опасных объектов: социально-жилищно-культурной сферы, водоснабжения.
	Весь период
	А.Н.Николаев-спец-ст администрации,

С.В.Кузнецова-председатель жил. Комиссии, депутат

	Организация цикла тематических материалов сельской библиотекой, направленных на информирования населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Один раз в полгода
	Н.П.Пижамова-зав. библиотекой

	Приобретение и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	постоянно
	Председатель комиссии по ГО и ЧС Сабского сельского поселения

А.Н.Николаев

	Организация обучающего семинара для муниципальных служащих МО Сабское сельское поселение на тему: «Профилактика терроризма и экстремизма»
	ежегодно
	Е.В.Щербаков-гл.спец-ст администрации, отв.секретарь адм.комиссии

	Организация обеспечения антитеррористической деятельности, помощь по осуществлению мер первоочередной антитеррористической защиты организациям, предприятиям сельского поселения
	Весь период
	Спирин Н.А. -
Глава администрации
Участковый оперуполномоченный

	2. Профилактические мероприятия

	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности:

-в жилых многоквартирных домах и мест массового пребывания людей, в т.ч. техническое укрепление чердаков, подвалов, подъездов;

-на объектах жизнеобеспечения;

-учебных и дошкольных учреждений, мест длительного пребывания людей

проведение
	Май и декабрь 2016 г
	Е.В.Щербаков-гл.. спец-ст администрации,

А.Н.Николаев-спец. администрации
А.А.Иванова-директор СОШ, депутат сельского поселения

	Проведение совместного семинара с руководителями учебного, дошкольного, лечебного заведений по вопросам организации системы антитеррористической защиты.
	 Апрель 2016 г ( а также вне планово)
	Спирин Н.А.-глава администрации,

-председатель комиссии по Го и ЧС поселения

	Уточнение перечня заброшенных зданий и сооружений, расположенных на территории сельского поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Весь период
	- Лящук О.И.-специалист администрации по зем. вопросам.

-участковый оперуполномоченный

	Проверка несанкционированных парковок транспортных средств вблизи школы, д/сада, а также мест проведения культурно-зрелищных мероприятий.
	постоянно
	Е.В.Щербаков-гл.. спец-ст администрации,

Руководители учреждений

	Выявление через предприятие ЖКХ лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактов проживания в этих помещениях граждан без регистрации
	постоянно
	Сухина В.Г.- специалист администрации
участковый оперуполномоченный

	Выявление фактов незаконного использования  на территории поселения иностранной рабочей силы , обеспечение своевременного информирования правоохранительных органов о наличии строительных бригад, в состав которых входят выходцы из среднеазиатского и Северокавказского регионов.
	постоянно
	-комиссия депутатов по социальным вопросам,

Участковый оперуполномоченный

	3. Ликвидация угрозы террористических актов и экстремистских проявлений

	Корректировка планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также ликвидация последствий их совершения. Совершенствование мер по проведению мобилизации человеческих, материальных и технических ресурсов для обеспечения мероприятий по эвакуации населения, проведению аварийных работ, доставке пострадавших.

	Январь-декабрь 2016 г..
	Председатель комиссии по ГО и ЧС Сабского сельского поселения

А.Н.Николаев

	Проведение мероприятий по обучению граждан навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими акциями.
	ноябрь
	Е.В.Щербаков- гл.спец.администрации
и работники Волосовского ОВД (по согласованию)

	Проведение цикла бесед и лекций в Сабской средней школе, направленных на профилактику экстремизма, терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
	1 раз в квартал 2016 г
	А.А.Иванова-директор СОШ

Н.П.Пижамова-зав. Библиотекой,
Е.В.Щербаков-гл. спец-ст администрации

	Установка металлических дверей, металлических решеток в помещениях ФАП, школы и Дома Культуры.
	Весь период
	Руководители учреждений